
SMLOUVA
o poskytování služeb č. 2019001771

Smluvní strany:

Objednatel:
Statutární město České Budějovice
TČO: 00244732. se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, České Budějovice, PSČ 370 92 
zastoupené: Ing. Jiřímjjm^oí^ 
bankovní spojení:I 
(dále jen „objednatel’

Poskytovatel:
jméno člena poroty: 
sídlem (bytem): 
TČO/rodné číslo: 
Bankovní spojení: 
Číslo úctu:

(dále jen "poskytovatel" nebo „člen poroty")

(objednatel a poskytovatel dále společně jen „smluvní strany4')

uzavřeli podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský
zákoník") tuto:

smlouvu o poskytování služeb 
(dále jen „smlouva")

I.
Uvodní prohlášení

1. Objednatel vyhlašuje soutěž na "URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÝ NÁVRH A KOMPLETNÍ 
PROJEKTOVÉ A INŽENÝRSKÉ PRÁCE NA PROEJKT ,REVITALIZACE PARKU DUKELSKÁ"
(dále jen „soutěž").

2. Na základě rozhodnutí rady města č. 930/2019 ze dne 15.7.2019, byl poskytovatel jmenován nezávislým 
členem poroty soutěže, přičemž poskytovatel jmenování nezávislým členem poroty soutěže přijímá. Smluvní 
strany prohlašují, že lato smlouvaje uzavřena na základě jmenování poskytovatele nezávislým členem poroty 
soutěže.

II.
Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je stanovení podmínek, práv a povinností smluvních stran při poskytování služeb 
a výkonu spočívajících v činnosti odborného nezávislého člena poroty sestavené objednatelem jakožto 
veřejným zadavatelem pro hodnocení návrhů odevzdaných účastníky soutěže.



2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele vykonávat v rámci soutěže činnost odborného nezávislého 
člena poroty pro hodnocení návrhů odevzdaných účastníky soutěže a závazek objednatele uhradit 
za to poskytovateli sjednanou odměnu.

3. Činnost odborného nezávislého člena poroty soutěže zahrnuje zejména, nikoliv však výlučně:

osobní účast na všech jednáních poroty,
provedení hodnocení soutěžních návrhů a nabídek na základě hodnotících kritérií uvedených 
ve Výzvě k podání nabídek,
stanovení pořadí soutěžních návrhů způsobem, který je v souladu se soutěžními podmínkami, 
vypracování a podepsání jednotlivých dílčích protokolů o průběhu jednání poroty a vypracování 
a podepsání závěrečného protokolu o posouzení a hodnocení nabídek

(dále společně jen „služby*4).

4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněný a způsobilý ke všem činnostem nutným pro řádné splnění závazků 
podle léto smlouvy. Poskytovatel je jmenovaný objednatelem do poroty soutěže s ohledem na své odborné 
znalosti a zkušenosti a nemůže pověřit výkonem funkce člena poroty jinou osobu.

Til.
Povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli před zahájením činnosti podle této smlouvy písemné čestné 
prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů ve smyslu § 44 ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění. Poskytovatel se současně zavazuje bezodkladně oznámit Objednateli, 
pokud se dozví o skutečnostech, které by mohly ohrozit nestrannost nebo nezávislost jeho osoby jakožto člena 
poroty v souvislosti se soutěží.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytoval služby podle této smlouvy řádně, včas a s odbornou péčí. dodržovat při 
jejich poskytování příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů a soutěžní podmínky, a to ode dne 
jmenování členem poroty nebo náhradníkem až do ukončení soutěže. Poskytovatel se současně zavazuje 
dodržovat i případné vnitřní předpisy objednatele, které dopadají na soutěžní podmínky.

3. Při poskytování služeb podle teto smlouvy postupuje poskytovatel samostatně, nezávisle a objektivně.

4. Poskytovatel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem jakékoliv nejasnosti nebo případné změny 
v souvislosti se soutěží.

5. Poskytovatel se zavazuje, že po skončení soutěže na sebe nepřevezme žádné smluvní závazky nebo úkoly, které 
vycházejí ze soutěže.

6. V případě, že se člen poroty nemůže osobně zúčastnit některé části plnění dle této smlouvy, zašle s dostatečným 
časovým předstihem, nejméně však 5 dní předem písemnou omluvu na e-mail: kuhincovadfec-budeiovice.cz 
spolu s uvedením důvodu své neúčasti; za takovou část plnění podle této smlouvy není poskytovatel oprávněn 
nárokovat odměnu dle této smlouvy.

IV.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel má právo na včasné a řádné poskytování služeb ze strany poskytovatele v souladu spotřebami 
a oprávněnými zájmy soutěže a objednatele.

2



2. Při prodlení poskytovatele s řádným poskytováním služeb podle této smlouvy po dobu delší než patnáct (15) 
dnů. má objednatel právo písemně od smlouvy odstoupit a současně i právo na náhradu škody případně 
způsobené. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od 
smlouvy poskytovateli.

3. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí služeb podle této smlouvy odměnu 
ve sjednané výši.

4. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli součinnost při plnění této smlouvy, zejména poskytovat 
poskytovateli informace nezbytné pro řádné a včasné splnění jeho závazků podle této smlouvy.

5. Objednatel se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy poskytovatelem 
poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy, především 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

V.
Odměna za poskytování služeb

1. Odměna za poskytování služeb je stanovena hodinovou sazbou ve výši 800,- Kč/hod (slovy: osmset korun 
českých) bez DPH.

2. Odměna bude uhrazena dle skutečné odpracovaných hodin po ukončení soutěže. Podkladem k vyúčtování 
odměny je zápis zjednání poroty s uvedením doby trvání každého jednání, resp. zápis /.jakékoliv schůzky, jíž 
je poskytovatel osobně účasten s uvedením doby jejího trvání. K faktuře bude účtovaná i částka za dopravu 
člena poroty, který nemá sídlo (bydliště) v Českých Budějovicích, včetně náhrady za promeškaný čas za nutnou 
dobu strávenou na cestě ve výši 200,- Kč/hod (slovy: dvěstě korun českých) bez DPH.

3. Všechny vystavené účetní doklady (faktury) musí obsahovat číslo této smlouvy' a veškeré obligatorní zákonné 
náležitosti. V případě, že faktura nebude obsahoval požadované náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit 
ji poskytovateli k opravě/doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí Ihuty splatnosti, která znovu začne 
plynout doručením opravené (bezvadné)/doplněné faktury objednateli.

4. Splatnost daňových dokladů se sjednává na 30 dní od doručení faktury objednateli.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy založené touto smlouvou, jakož i právní vztahy se smlouvou související, včetně otázek její 
platnosti a následků neplatnosti, se řídí českým právem, zejména občanským zákoníkem.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu, resp. dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. a je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2019.

3. Poskytovatel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se mohou vztahovat povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné 
znění této smlouvy včetně všech jejích příloh a dalších součástí může být bez omezení zveřejněno 
na oficiálních internetových stránkách objednatele. Poskytovatel bere dále na vědomí, že objednatel je povinen 
či oprávněn tuto smlouvu, jakož i jiné skutečnosti z ní nebo z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit 
či poskytnout třetím osobám, pokud lakový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování 
či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy

3



nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění Či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce 
se vztahují i na všechny případné dodatky k léto smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna 
či ukončována.

f m >

4. Smlouva může být změněna pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

5. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se o objednateli, jeho záměrech 
a jiných zájmech při plnění této smlouvy dozvěděl, zejména skutečnosti představující obchodní tajemství 
a osobní údaje. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti má objednatel právo požadovat po poskytovateli 
uhrazení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun Českých) za každý jednotlivý případ 
porušení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti 
s porušením povinnosti mlčenlivosti. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení obligačně právní 
účinnosti této smlouvy.

6. Případné spory z této smlouvy se smluvní strany zavazují nejprve pokusit vyřešit smírně. Smluvní strany 
ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
pro řešení sporů sjednávají jako místně příslušný soud prvního stupně obecný soud objednatele.

7. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží jeden stejnopis 
a poskytovatel také jeden stejnopis.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni 
a za nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

v Luňmk, 2 9

i

4

V Českých Budějovicích dne ^

Ing. Jiří Svoboda 
primátor

ibo* 
var'^.....


